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تواند دشوووار    اگر چه مطالعه جانوران میفلج اطفال، سیاه زخم: -8

در »گوابوی  «های پارک ملی     دهند شامپانزه   باشد اما محققان احتمال می    

ها و     اند. گوریل    تانزانیا از طریق انسان مبتلا به بیماری فلج اطفال شده         

های غرب آفریقا نیز بر اثر شیوع سیاه زخم جان بواخوتونود.                  شامپانزه

داری و داموپوروری         های گله   احتمال اینکه منشاء این بیماری فعالیت     

، موتوصو و        »فابیان لینودرتوز  «رود اما  ها باشد نیز می    توسط انسان 

های واگیردار حیات وحش معتقد است احتمالا این بیماری بوه         بیماری

 ها رخ داده باشد. دنبال وجود طبیعی ویروس سیاه زخم در جنگل

های اکوووتوووریسووم     فعالیتها:   های انسانی قاتل شامپانزه     ویروس-9

های آفریقایوی تشودیود         های تنفسی را در میان شامپانزه       شیوع بیماری 

و  (HRSV) «سیشیال تونوفوسوی        سین»کند. دو ویروس انسانی        می

، نوزادان و کودکان را در کشورهای   (HMPV) «متا پنومو »ویروس  

برند. تقریبا تمام مردم در تومواس بوا ایون             در حال توسعه از بین می     

های طبیعی برای مقابله با آنها ساختوه   ها هستند اگر چه پادتن      میکروب

شده اما نصستین شواهد علمی تایید شده از انتقال این بویومواری از                 

سانان بزرگ جثه نشان داده است که این ویوروس در              انسان به میمون  

تووجوهوی از            میلادی جمعیت قابل  6002تا    9111های    خلال سال 

 ها را در غرب آفریقا مبتلا و تلف کرده است. شامپانزه

ها حدود سه میلیون سال پیش شپش را           انسانها:   شپش گوریل -01

تنها پستانداری است که به هور دو نووع                 ها گرفتند. انسان     از گوریل 

ها تنوهوا      شود در حالی که گوریل      شپش سر و اندام تولیدمثلی مبتلا می      

 شوند. به شپش سر مبتلا می
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انووگوول عوو وویوو     آور تلوسسلوسلالسل لا:            انگلل نلنلو      -5

 00، مغز بیش از نیمی از مردم جهان از جملوه             »توکسوپلاسماگوندی«

میلیون نفر را به تنهایی در آمریکا آلوده کرده است. این انگل خطر ابتولا                

را افزایش داده و ممکن است       »نوروتیسیزم«به نوعی اختلال موسوم به      

های خانگوی     سب  بروز شیزوفرنی شود.میزبانان اصلی این بیماری، گربه        

های ولوگورد       یابد. گربه    هستند که در آنها ویروس این بیماری تکثیر می        

بیشتر در معرض خطر ابتلا به این ویروس هستند و این بیمواری را از                 

کنند. این میکروب همچنیون در بودن             طریق مدفوع به انسان منتقل می     

شود.علایم اولیه ابتلا به ایون      بسیاری دیگر از پستانداران نیز مشاهده می   

بیماری در انسان مانند علائم آنفلوآنزا است اما این میکروب هرگوز در              

دهد در کشورهایی  رود. نتایج یک مطالعه نشان می   بدن انسان از بین نمی    

آنها شایع است، درصد ابتلا بوه         در   »توکسوپلاسماگوندی«که میکروب   

 نیز بالا است.»نوروتیسیزم«بیماری 

منشا این بیماری نوعی باکتووری     بی اری خراش گربه )زخم معده(:       -6

هوا و       است که به بدن ببرها، یوزپلونو      »هلیکوباکترپیلوری«موسوم به   

سانان بزرگ جثه باقی مانوده     شیرها سرایت کرده و تا امروز در بدن گربه        

 است و اکنون معده انسان میزبان این باکتری شده است.

هووا و      گیر در میان گوووریوول       عفونت ابولا یک بیماری همه    ابولا: -7

های آفریقای مرکزی است و ممکن است از طوریوق خووردن                 شامپانزه

حیوانات مبتلا به این بیماری نیز به انسان منتقل شده باشد. این بیمواری               

اکنون به دنبال تماس با خون یا ترشحات بدن فرد ناقل بیماری به سایور             

میلادی تاکنون و طوی         9190شود. بیماری ابولا از سال         افراد منتقل می  

 چند مرحله اپیدمی، چند صد نفر را قربانی کرده است.

علائم دردناک این بیماری شامل بروز ناگهانی ت ، لعف شدیود، درد             

ع لانی، سردرد و گلودرد همراه با استفراغ، اسهال، تحریک پووسوتوی،             

 نارسایی کلیوی و کبدی و در برخی موارد خونریزی داخلی و خارجوی            

  است.

میلادی هیچ چیز به اندازه مرگ سویواه یوا        91در قرن   طاعو :   -2

همان بیماری مرگبار طاعون، بشر را هلاک نکرد و این بویومواری               

ها را بوه زانوو           مهلک با تاثیر مطلق جهانی خود، بسیاری از ملت        

درآورد. به دنبال شیوع این بیماری اجساد قربانیان از اروپا تا م ور              

ها ردیف شدند. در بدو شیوع طاعون، حدود           و آسیا در کف خیابان    

میلیون نوفور در        90میلیون نفر در جهان مبتلا شده و حدود         020

مدت زمان بسیار کوتاهی جان باختند. مرگ و میر ناشی از طاعوون        

 در آن زمان بحث روز و به شدت دردآور بود.

شماری های ناشی از گزیدگی یا گازگرفتگی نانورا :         بی اری-3

های مشترک بین انسان و دام که رو به افزایش نیز هستند              از بیماری 

دهند و سالانه صودهوا    بر اثر گزیدن یا گازگرفتگی حیوانات رخ می 

گیرند. در این میان حشرات پیشگام هسوتونود بوه              هزار قربانی می  

میلیون نفر یا حتی بویوشوتور را در              000طوری که مالاریا، سالانه     

سراسر جهان مبتلا کرده و من ر به مرگ بیش از یک میلیون نوفور                

آفوریوقوا       شود. بسیاری از این قربانیان کودکان جنوب صحرای            می

میلیون نوفور را        00هستند. ت  ناشی از پشه مالاریا سالانه حدود         

هزار نفر از موبوتولایوان بسوتوری          000کند و در این میان        مبتلا می 

دهونود. ایون        درصد آنها جان خود را از دست می 6.0شوند که   می

تر و     های ناشی از حشرات، خطرناک      مع ل به دنبال شیوع بیماری    

مرگبارتر شده و دامنه شیوع آن به قاره آمریکا نیز کشویوده شوده                 

است. دانشمندان معتقدند گرم شدن زمین نیز شرایط را بویوش از            

 پیش بدتر خواهد کرد.

هوا و       شود از شامپانوزه  که من ر به مرگ میHIVویروسایدز: -4

رسد که نصستین موورد       سانان نشات گرفته و به نظر می        سایر میمون 

گردد. ایون ویوروس       از ابتلای انسان به آن به یک قرن پیش باز می    

های بدن را به سوی       اندازد و دروازه    سیستم ایمنی بدن را از کار می      

کند. بوه عونووان         های کشنده و انواع سرطان باز می ابتلا به بیماری 

هزار نفر از افراد مبتلا       600مثال بیماری سل سالانه جان نزدیک به        

 گیرد. به ایذر را می

هایی که اغل  برای یک گونه زیستی، کشنوده و             ها و باکتری    ویروس

های دیوگور       توانند به سرعت برای آلوده کردن گونه        مرگبار هستند می  

تکامل یافته و آنها را نیز بیمار کنند.از جمله امراض مهلک و مشتورک               

گیری جهوانوی رسویود،        بین انسان و حیوانات که اخیرا به مرحله همه       

های   آنزای خوکی آخرین نمونه از بیماری       آنفلوآنزای خوکی بود. آنفلو    

به انسان و بالوعوکور سورایوت          مرگباری است که ویروس آن از دام    

هوای مشوتورک         توانند منشاء عفونوت     ها می   کند.مزارع و فروشگاه     می

ها شورایوط تورکویو  و               انسانی و حیوانی باشند زیرا در این محیط       

یابند با هوم بوه          شود و آنها فرصت می      ها فراهم می    اختلاط میکروب 

هایشان پرداخته و آماده برای از بین بردن میزبان قبلی خوود               تبادل ژن 

ها که از حیوانات به انسوان مونوتوقول         ها شوند. این بیماری    مثلا انسان 

بیماری مشوتورک      00نام دارند.در حال حالر حدود        شوند زئونوز   می

توانند تنها از طوریوق تومواس             بین انسان و حیوان وجود دارد که می       

بیماری نیز بر اثر گزیودن        10مستقیم منتقل شوند لمن اینکه بیش از        

های ناقل بیماری در      شوند. اما انگل     ها منتقل می    یا گاز گرفتن به انسان    

های انسوانوی    پسند نیستند. از طرفی بیماری  انتصاب میزبان خود مشکل  

های اکوتوریسم بوا   توانند جمعیت حیوانات را به واسطه فعالیت        نیز می 

 نابودی مواجه کنند.

و حیوانلا     های مشترک بین انسا  ترین بی اری  ن ونه از مهلک  01 

 عبارتند از:

شیوع آنفلوآنزای خوکی در برخی کشورها در حووال         آنفلوآنزا: -0 

حالر و در مقایسه با شیوع گسترده و تاریصی آن در گذشته چونودان             

بحرانی نیست اما با توجه به اینکه افراد زیادی بر روی کوره زمویون                  

کنند و تعداد بسیاری از آنها در شهرها ازدحوام دارنود و                 زندگی می 

گویوری ایون         بیشتر آنها نیز در حال سفر هستند در نتی ه قابلیت همه 

 بیماری از دید متص  ان سلامت کاهش نیافته است.


